ツーリングニュース No.517
テーパ面と端面の2面拘束
工具交換時の繰り返し精度±2µm
テーパ面と端面の2面拘束
工具交換時の繰り返し精度±2µm
ポリゴンテーパシャンクスミポリゴン
ツーリングシステム
Tooling System

ポリゴンテーパシャンク
スミポリゴン
■型番の呼び方（外径加工用・内径加工用）
ポリゴンテーパシャンク
サイズ
インサート
形状記号
（表2）参照
インサート
逃げ角記号
（表4）参照
WF寸法
（図6）参照
インサート
切刃長記号
総合カタログ参照
構造記号
（表1）参照
切刃形状記号
（表3）参照
勝手記号
（表5）参照
LF寸法
（図6）参照
（例）PSC40  D  C  L  N  R  27  050 - 12 (-NP)
①構造記号
記号 クランプ方式 構造例
D ダブルクランプ式
P
レバーロック式
（２面拘束）
S スクリューオン式
②インサート形状記号
記号 インサート形状
C 菱形頂角 80°
D 菱形頂角 55°
S 正方形
T 正三角形
V 菱形頂角 35°
W 等辺不等角六角形
（表 1） （表 2）
③切刃形状記号
記号 形状 記号 形状
B
75˚
N
63˚
J
93˚
U 93˚
L
95˚
95˚
V
72.5˚
M
50˚
⑥WF寸法（mm）　⑦LF寸法（mm）
LF
W
F DC
SF
M
S
④インサート逃げ角形状
記号 逃げ角
C   7°
N   0°
（表 4）（表 3）
（図 6）
（表 5）
⑤勝手記号
R 右

ポリゴンテーパシャンク
スミポリゴン
推奨締付けトルク（N・m） D印：標準在庫品 ご注意：型番の赤文字部は第3版より変更となっております。
■ホルダ ■部品
型番
在庫 刃先 突出し 取付
Fig
クランプセット 敷板 敷板用
ねじ
敷板用
レンチ
上面用
レンチ
下面用
レンチ
クーラント
ノズル
R L N m
WF LF DCSFMS
PSC40 DCLN R/L 27050-12-NP D D 27 50 40 1
SCP-2 5.0 CNS1204 BFTX0409N TRX15
（※） LH040 LH025 C4-CNZPSC50 DCLN R/L 35060-12-NP D D 35 60 50 1
PSC63 DCLN R/L 45065-12-NP D D 45 65 63 1
※本体には敷板用レンチは付属していません。
外径
95˚
95˚ 内部
給油
外径用
ダブルクランプ
適用インサート型番
CN□□1204○○
CNMG120408N-GE
（代表例）■インサート
クランプセット用部品 P.13
寸法（mm）
■ホルダ ■部品
型番
在庫 刃先 突出し 取付
Fig
レバーピン セットスクリュー 敷板 敷板止め レンチ クーラント
ノズル
R L WF LF DCSFMS
PSC40 PCLN R/L 27050-12-NP D D 27 50 40 1
LCL4 LCS4 LSC42 LSP4 LH030 C4-CNZPSC50 PCLN R/L 35060-12-NP D D 35 60 50 1
PSC63 PCLN R/L 45065-12-NP D D 45 65 63 1
外径
95˚
95˚ 内部
給油
外径用
レバーロック
適用インサート型番
CN□□1204○○
CNMG120408N-GE
（代表例）■インサート
寸法（mm）
■ホルダ ■部品
型番
在庫 突出し 取付
Fig
クランプセット 敷板 敷板用
ねじ
敷板用
レンチ
上面用
レンチ
下面用
レンチ
クーラント
ノズル
N N m
LF DCSFMS

ポリゴンテーパシャンク
スミポリゴン
推奨締付けトルク（N・m） D印：標準在庫品 ご注意：型番の赤文字部は第3版より変更となっております。
■ホルダ ■部品
型番
在庫 刃先 突出し 取付
Fig
クランプセット 敷板 敷板用
ねじ
敷板用
レンチ
上面用
レンチ
下面用
レンチ
クーラント
ノズル
R L N mWF LF DCSFMS
PSC40 DDJN R/L 27050-15-NP＊ D D 27   50 40 1
SCP-2 5.0 DNS1504 BFTX0409N TRX15
（※） LH040 LH025 C4-CNZ
PSC50 DDJN R/L 35060-15-NP D D 35   60 50 1
PSC63 DDJN R/L 45065-15-NP D D 45   65 63 1
PSC63 DDJN R/L 45130-15-NP D D 45 130 63 1
＊設計上、ATCやエクステンションバーが使用できない可能性があります。ご使用される場合は、弊社営業窓口までお問い合わせください。
※本体には敷板用レンチは付属していません
外径
93°
内部
給油
外径用
ダブルクランプ
適用インサート型番
DN□□1504○○
DNMG150408N-GE
（代表例）■インサート
クランプセット用部品 P.13
寸法（mm）
■ホルダ ■部品
型番
在庫 刃先 突出し 取付
Fig
レバーピン セットスクリュー 敷板 敷板止め レンチ クーラント
ノズル
R L WF LF DCSFMS
PSC40 PDJN R/L 27050-15-NP D D 27 50 40 1
LCL4 LCS4 LSD42 LSP4 LH030 C4-CNZPSC50 PDJN R/L 35060-15-NP D D 35 60 50 1
PSC63 PDJN R/L 45065-15-NP D D 45 65 63 1
外径
93°

ポリゴンテーパシャンク
スミポリゴン
推奨締付けトルク（N・m）   D印：標準在庫品    ご注意 ： 型番の赤文字部は第3版より変更となっております。
■ホルダ ■部品
型番
在庫 刃先 突出し 取付
Fig
クランプセット 敷板 敷板用
ねじ
敷板用
レンチ
上面用
レンチ
下面用
レンチ
クーラント
ノズル
R L N m
WF LF DCSFMS
PSC40 DSBN R/L 27050-12-NP D D 27 50 40 1
SCP-2 5.0 SNS1204 BFTX0409N TRX15
（※） LH040 LH025 C4-CNZPSC50 DSBN R/L 35060-12-NP D D 35 60 50 1
PSC63 DSBN R/L 45065-12-NP D D 45 65 63 1
※本体には敷板用レンチは付属していません。
外径   75˚
内部
給油
外径用
ダブルクランプ
SNMG120404N-GU
適用インサート型番
SN□□1204○○
（代表例）■インサート
クランプセット用部品 P.13
寸法（mm）
■ホルダ ■部品
型番
在庫 刃先 突出し 取付
Fig
クランプセット 敷板 敷板用
ねじ
敷板用
レンチ
上面用
レンチ
下面用
レンチ
クーラント
ノズル
R L N mWF LF DCSFMS
PSC40 DTJN R/L 27050-16-NP D D 27 50 40 1
SCP-1 5.0 TNS1604 BFTX0307N TRX10
（※） LH040 LH025 C4-CNZPSC50 DTJN R/L 35060-16-NP D D 35 60 50 1
※本体には敷板用レンチは付属していません。

ポリゴンテーパシャンク
スミポリゴン
推奨締付けトルク（N・m） D印：標準在庫品 ご注意：型番の赤文字部は第3版より変更となっております。
■ホルダ ■部品
型番
在庫 刃先 突出し 取付
Fig
クランプセット 敷板 敷板用
ねじ
敷板用
レンチ
上面用
レンチ
下面用
レンチ
クーラント
ノズル
R L N m
WF LF DCSFMS
PSC40 DSBN R/L 27050-12-NP D D 27 50 40 1
SCP-2 5.0 SNS1204 BFTX0409N TRX15
（※） LH040 LH025 C4-CNZPSC50 DSBN R/L 35060-12-NP D D 35 60 50 1
PSC63 DSBN R/L 45065-12-NP D D 45 65 63 1
※本体には敷板用レンチは付属していません。
外径
75˚
内部
給油
外径用
ダブルクランプ
SNMG120404N-GU
適用インサート型番
SN□□1204○○
（代表例）■インサート
クランプセット用部品 P.13
寸法（mm）
■ホルダ ■部品
型番
在庫 刃先 突出し 取付
Fig
クランプセット 敷板 敷板用
ねじ
敷板用
レンチ
上面用
レンチ
下面用
レンチ
クーラント
ノズル
R L N mWF LF DCSFMS
PSC40 DTJN R/L 27050-16-NP D D 27 50 40 1
SCP-1 5.0 TNS1604 BFTX0307N TRX10
（※） LH040 LH025 C4-CNZPSC50 DTJN R/L 35060-16-NP D D 35 60 50 1
※本体には敷板用レンチは付属していません。

ポリゴンテーパシャンク
スミポリゴン
推奨締付けトルク（N・m） D印：標準在庫品 ご注意：型番の赤文字部は第3版より変更となっております。
■ホルダ ■部品
型番
在庫 刃先 突出し 取付
Fig
クランプセット 敷板 敷板用
ねじ
敷板用
レンチ
上面用
レンチ
下面用
レンチ
クーラント
ノズル
R L N m
WF LF DCSFMS
PSC40 DSBN R/L 27050-12-NP D D 27 50 40 1
SCP-2 5.0 SNS1204 BFTX0409N TRX15
（※） LH040 LH025 C4-CNZPSC50 DSBN R/L 35060-12-NP D D 35 60 50 1
PSC63 DSBN R/L 45065-12-NP D D 45 65 63 1
※本体には敷板用レンチは付属していません。
外径
75˚
内部
給油
外径用
ダブルクランプ
SNMG120404N-GU
適用インサート型番
SN□□1204○○
（代表例）■インサート
クランプセット用部品 P.13
寸法（mm）
■ホルダ ■部品
型番
在庫 刃先 突出し 取付
Fig
クランプセット 敷板 敷板用
ねじ
敷板用
レンチ
上面用
レンチ
下面用
レンチ
クーラント
ノズル
R L N mWF LF DCSFMS
PSC40 DTJN R/L 27050-16-NP D D 27 50 40 1
SCP-1 5.0 TNS1604 BFTX0307N TRX10
（※） LH040 LH025 C4-CNZPSC50 DTJN R/L 35060-16-NP D D 35 60 50 1
※本体には敷板用レンチは付属していません。

ポリゴンテーパシャンク
スミポリゴン
推奨締付けトルク（N・m）   D印：標準在庫品    ご注意 ： 型番の赤文字部は第3版より変更となっております。
■ホルダ ■部品
型番
在庫 刃先 突出し 取付
Fig
ピン ナット 敷板 皿ねじ 敷板用
レンチ レンチ クーラント
ノズル
R L N m
WF LF DCSFMS
PSC40 SVJC R/L 27050-16-NP＊ D D 27 50 40 1 VP20
CPV33N SVP32 BFTX03508 2.0 LH025 TRX10 C4-CNZPSC50 SVJC R/L 35060-16-NP D D 35 60 50 1
VP25PSC63 SVJC R/L 45065-16-NP D D 45 65 63 1
＊設計上、ATCやエクステンションバーが使用できない可能性があります。ご使用される場合は、弊社営業窓口までお問い合わせください。
外径   93°
内部
給油
外径用
スクリューオン
VCMT160404N-SU
適用インサート型番
VC□□1604○○
（代表例）■インサート
寸法（mm）
■ホルダ ■部品
型番
在庫 突出し 取付
Fig
ピン ナット 敷板 皿ねじ 敷板用
レンチ レンチ クーラント
ノズル
N N m
LF DCSFMS
PSC40 SVVC N 00065-16-NP D   65 40 1 VP20
CPV33N SVP32 BFTX03508 2.0 LH025 TRX10 C4-CNZ
PSC50 SVVC N 00090-16-NP D   90 50 1
VP25
PSC50 SVVC N 00125-16-NP D 125 50 1
PSC63 SVVC N 00100-16-NP D 100 63 1
PSC63 SVVC N 00140-16-NP D 140 63 1
外径   72.5˚
内部
給油
外径用
スクリューオン
VCMT160404N-SU
適用インサート型番
VC□□1604○○
（代表例）■インサート
寸法（mm）
■ホルダ ■部品
型番
在庫 刃先 突出し 取付
Fig
クランプセット 敷板 敷板用
ねじ
敷板用
レンチ
上面用
レンチ
下面用
レンチ
クーラント
ノズル
R L N m
WF LF DCSFMS
PSC40 DWLN R/L 27050-08-NP D D 27 50 40 1 SCP-2 5.0 WNS0804 BFTX0409N TRX15（※） LH040 LH025 C4-CNZ
※本体には敷板用レンチは付属していません。

ポリゴンテーパシャンク
スミポリゴン
推奨締付けトルク（N・m）   D印：標準在庫品    ご注意 ： 型番の赤文字部は第3版より変更となっております。
■ホルダ ■部品
型番
在庫 最小加工径 刃先 突出し 取付
Fig
レバーピン セットスクリュー 敷板 敷板止め レンチ
R L DMIN WF LF DCSFMS
PSC40 PTFN R/L 16050-16-NP D D 32 16 50 40 1 LCL3 LCS3 LST317CA LSP3 LH025
内径   91°
内部
給油
内径用
レバーロック
TNMG160404N-GU
適用インサート型番
TN□□1604○○
（代表例）■インサート
寸法（mm）
■ホルダ ■部品
型番
在庫 刃先 突出し 取付
Fig
敷板 敷板止め 皿ねじ 敷板用
レンチ レンチ 平ワッシャークーラント
ノズル
R N mWF LF DCSFMS
PSC40 SSTE R 27050-16ER D 27 50 40 1
YE3 BX0304 BFTX0312N 2.0 LH025
（※） TRX10 PW3 C4-CNZPSC50 SSTE R 35060-16ER D 35 60 50 1
PSC63 SSTE R 45065-16ER D 45 65 63 1
※本体には敷板用レンチは付属していません。  適用可能なインサートは総合カタログをご覧ください。
外径
ねじ
切り
内部
給油
ねじ切り
スクリューオン
16ERA60-CB
適用インサート型番
16ER□□○○CB
（代表例）■インサート
寸法（mm）
■クランプセット用部品
適用クランプセット
型番
スプリング キャップスクリュー
N m
在庫 在庫
SCP-1 CSP08 ● CP-M5-20-1 ● 5.0
SCP-2 CSP08 ● CP-M5-20-1 ●
CP-M5-20-1は、ねじ下からも締結できます。
Fig 1

ポリゴンテーパシャンク
スミポリゴン
推奨締付けトルク（N・m） D印：標準在庫品 ご注意：型番の赤文字部は第3版より変更となっております。
■ホルダ ■部品
型番
在庫 刃先 突出し 取付
Fig
ピン ナット 敷板 皿ねじ 敷板用
レンチ レンチ クーラント
ノズル
R L N m
WF LF DCSFMS
PSC40 SVJC R/L 27050-16-NP＊ D D 27 50 40 1 VP20
CPV33N SVP32 BFTX03508 2.0 LH025 TRX10 C4-CNZPSC50 SVJC R/L 35060-16-NP D D 35 60 50 1
VP25PSC63 SVJC R/L 45065-16-NP D D 45 65 63 1
＊設計上、ATCやエクステンションバーが使用できない可能性があります。ご使用される場合は、弊社営業窓口までお問い合わせください。
外径
93°
内部
給油
外径用
スクリューオン
VCMT160404N-SU
適用インサート型番
VC□□1604○○
（代表例）■インサート
寸法（mm）
■ホルダ ■部品
型番
在庫 突出し 取付
Fig
ピン ナット 敷板 皿ねじ 敷板用
レンチ レンチ クーラント
ノズル
N N m
LF DCSFMS
PSC40 SVVC N 00065-16-NP D   65 40 1 VP20
CPV33N SVP32 BFTX03508 2.0 LH025 TRX10 C4-CNZ
PSC50 SVVC N 00090-16-NP D   90 50 1
VP25
PSC50 SVVC N 00125-16-NP D 125 50 1
PSC63 SVVC N 00100-16-NP D 100 63 1
PSC63 SVVC N 00140-16-NP D 140 63 1
外径
72.5˚
内部
給油
外径用
スクリューオン
VCMT160404N-SU
適用インサート型番
VC□□1604○○
（代表例）■インサート
寸法（mm）
■ホルダ ■部品
型番
在庫 刃先 突出し 取付
Fig
クランプセット 敷板 敷板用
ねじ
敷板用
レンチ
上面用
レンチ
下面用
レンチ
クーラント
ノズル
R L N m
WF LF DCSFMS
PSC40 DWLN R/L 27050-08-NP D D 27 50 40 1 SCP-2 5.0 WNS0804 BFTX0409N TRX15（※） LH040 LH025 C4-CNZ
※本体には敷板用レンチは付属していません。

ポリゴンテーパシャンク
スミポリゴン
推奨締付けトルク（N・m） D印：標準在庫品 ご注意：型番の赤文字部は第3版より変更となっております。
■ホルダ ■部品
型番
在庫 最小加工径 刃先 突出し 取付
Fig
レバーピン セットスクリュー 敷板 敷板止め レンチ
R L DMIN WF LF DCSFMS
PSC40 PTFN R/L 16050-16-NP D D 32 16 50 40 1 LCL3 LCS3 LST317CA LSP3 LH025
内径 91° 内部
給油
内径用
レバーロック
TNMG160404N-GU
適用インサート型番
TN□□1604○○
（代表例）■インサート
寸法（mm）
■ホルダ ■部品
型番
在庫 刃先 突出し 取付
Fig
敷板 敷板止め 皿ねじ 敷板用
レンチ レンチ 平ワッシャークーラントノズル
R N mWF LF DCSFMS
PSC40 SSTE R 27050-16ER D 27 50 40 1
YE3 BX0304 BFTX0312N 2.0 LH025
（※） TRX10 PW3 C4-CNZPSC50 SSTE R 35060-16ER D 35 60 50 1
PSC63 SSTE R 45065-16ER D 45 65 63 1
※本体には敷板用レンチは付属していません。適用可能なインサートは総合カタログをご覧ください。
外径 ねじ
切り
内部
給油
ねじ切り
スクリューオン
16ERA60-CB
適用インサート型番
16ER□□○○CB
（代表例）■インサート
寸法（mm）
■クランプセット用部品
適用クランプセット
型番
スプリング キャップスクリュー
N m
在庫 在庫
SCP-1 CSP08 ● CP-M5-20-1 ● 5.0
SCP-2 CSP08 ● CP-M5-20-1 ●
CP-M5-20-1は、ねじ下からも締結できます。
Fig 1

ポリゴンテーパシャンク
スミポリゴン
推奨締付けトルク（N・m） D印：標準在庫品 ご注意：型番の赤文字部は第3版より変更となっております。
■ホルダ ■部品
型番
在庫 刃先 突出し 取付
Fig
クランプセット 敷板 敷板用
ねじ
敷板用
レンチ
上面用
レンチ
下面用
レンチ
クーラント
ノズル
R L N m
WF LF DCSFMS
PSC40 DSBN R/L 27050-12-NP D D 27 50 40 1
SCP-2 5.0 SNS1204 BFTX0409N TRX15
（※） LH040 LH025 C4-CNZPSC50 DSBN R/L 35060-12-NP D D 35 60 50 1
PSC63 DSBN R/L 45065-12-NP D D 45 65 63 1
※本体には敷板用レンチは付属していません。
外径
75˚
内部
給油
外径用
ダブルクランプ
SNMG120404N-GU
適用インサート型番
SN□□1204○○
（代表例）■インサート
クランプセット用部品 P.13
寸法（mm）
■ホルダ ■部品
型番
在庫 刃先 突出し 取付
Fig
クランプセット 敷板 敷板用
ねじ
敷板用
レンチ
上面用
レンチ
下面用
レンチ
クーラント
ノズル
R L N mWF LF DCSFMS
PSC40 DTJN R/L 27050-16-NP D D 27 50 40 1
SCP-1 5.0 TNS1604 BFTX0307N TRX10
（※） LH040 LH025 C4-CNZPSC50 DTJN R/L 35060-16-NP D D 35 60 50 1
※本体には敷板用レンチは付属していません。

ポリゴンテーパシャンク
スミポリゴン
推奨締付けトルク（N・m） D印：標準在庫品 ご注意：型番の赤文字部は第3版より変更となっております。
■ホルダ ■部品
型番
在庫 刃先 突出し 取付
Fig
ピン ナット 敷板 皿ねじ 敷板用
レンチ レンチ クーラント
ノズル
R L N m
WF LF DCSFMS
PSC40 SVJC R/L 27050-16-NP＊ D D 27 50 40 1 VP20
CPV33N SVP32 BFTX03508 2.0 LH025 TRX10 C4-CNZPSC50 SVJC R/L 35060-16-NP D D 35 60 50 1
VP25PSC63 SVJC R/L 45065-16-NP D D 45 65 63 1
＊設計上、ATCやエクステンションバーが使用できない可能性があります。ご使用される場合は、弊社営業窓口までお問い合わせください。
外径
93°
内部
給油
外径用
スクリューオン
VCMT160404N-SU
適用インサート型番
VC□□1604○○
（代表例）■インサート
寸法（mm）
■ホルダ ■部品
型番
在庫 突出し 取付
Fig
ピン ナット 敷板 皿ねじ 敷板用
レンチ レンチ クーラント
ノズル
N N m
LF DCSFMS
PSC40 SVVC N 00065-16-NP D   65 40 1 VP20
CPV33N SVP32 BFTX03508 2.0 LH025 TRX10 C4-CNZ
PSC50 SVVC N 00090-16-NP D   90 50 1
VP25
PSC50 SVVC N 00125-16-NP D 125 50 1
PSC63 SVVC N 00100-16-NP D 100 63 1
PSC63 SVVC N 00140-16-NP D 140 63 1
外径
72.5˚
内部
給油
外径用
スクリューオン
VCMT160404N-SU
適用インサート型番
VC□□1604○○
（代表例）■インサート
寸法（mm）
■ホルダ ■部品
型番
在庫 刃先 突出し 取付
Fig
クランプセット 敷板 敷板用
ねじ
敷板用
レンチ
上面用
レンチ
下面用
レンチ
クーラント
ノズル
R L N m
WF LF DCSFMS
PSC40 DWLN R/L 27050-08-NP D D 27 50 40 1 SCP-2 5.0 WNS0804 BFTX0409N TRX15（※） LH040 LH025 C4-CNZ
※本体には敷板用レンチは付属していません。

ポリゴンテーパシャンク
スミポリゴン
推奨締付けトルク（N・m） D印：標準在庫品 ご注意：型番の赤文字部は第3版より変更となっております。
■ホルダ ■部品
型番
在庫 最小加工径 刃先 突出し 取付
Fig
レバーピン セットスクリュー 敷板 敷板止め レンチ
R L DMIN WF LF DCSFMS
PSC40 PTFN R/L 16050-16-NP D D 32 16 50 40 1 LCL3 LCS3 LST317CA LSP3 LH025
内径 91° 内部
給油
内径用
レバーロック
TNMG160404N-GU
適用インサート型番
TN□□1604○○
（代表例）■インサート
寸法（mm）
■ホルダ ■部品
型番
在庫 刃先 突出し 取付
Fig
敷板 敷板止め 皿ねじ 敷板用
レンチ レンチ 平ワッシャークーラントノズル
R N mWF LF DCSFMS
PSC40 SSTE R 27050-16ER D 27 50 40 1
YE3 BX0304 BFTX0312N 2.0 LH025
（※） TRX10 PW3 C4-CNZPSC50 SSTE R 35060-16ER D 35 60 50 1
PSC63 SSTE R 45065-16ER D 45 65 63 1
※本体には敷板用レンチは付属していません。適用可能なインサートは総合カタログをご覧ください。
外径 ねじ
切り
内部
給油
ねじ切り
スクリューオン
16ERA60-CB
適用インサート型番
16ER□□○○CB
（代表例）■インサート
寸法（mm）
■クランプセット用部品
適用クランプセット
型番
スプリング キャップスクリュー
N m
在庫 在庫
SCP-1 CSP08 ● CP-M5-20-1 ● 5.0
SCP-2 CSP08 ● CP-M5-20-1 ●
CP-M5-20-1は、ねじ下からも締結できます。
Fig 1

ポリゴンテーパシャンク
スミポリゴン
推奨締付けトルク（N・m） D印：標準在庫品 ご注意：型番の赤文字部は第3版より変更となっております。
■ホルダ ■部品
型番
在庫 刃先 突出し 取付
Fig
ピン ナット 敷板 皿ねじ 敷板用
レンチ レンチ クーラント
ノズル
R L N m
WF LF DCSFMS
PSC40 SVJC R/L 27050-16-NP＊ D D 27 50 40 1 VP20
CPV33N SVP32 BFTX03508 2.0 LH025 TRX10 C4-CNZPSC50 SVJC R/L 35060-16-NP D D 35 60 50 1
VP25PSC63 SVJC R/L 45065-16-NP D D 45 65 63 1
＊設計上、ATCやエクステンションバーが使用できない可能性があります。ご使用される場合は、弊社営業窓口までお問い合わせください。
外径
93°
内部
給油
外径用
スクリューオン
VCMT160404N-SU
適用インサート型番
VC□□1604○○
（代表例）■インサート
寸法（mm）
■ホルダ ■部品
型番
在庫 突出し 取付
Fig
ピン ナット 敷板 皿ねじ 敷板用
レンチ レンチ クーラント
ノズル
N N m
LF DCSFMS
PSC40 SVVC N 00065-16-NP D   65 40 1 VP20
CPV33N SVP32 BFTX03508 2.0 LH025 TRX10 C4-CNZ
PSC50 SVVC N 00090-16-NP D   90 50 1
VP25
PSC50 SVVC N 00125-16-NP D 125 50 1
PSC63 SVVC N 00100-16-NP D 100 63 1
PSC63 SVVC N 00140-16-NP D 140 63 1
外径
72.5˚
内部
給油
外径用
スクリューオン
VCMT160404N-SU
適用インサート型番
VC□□1604○○
（代表例）■インサート
寸法（mm）
■ホルダ ■部品
型番
在庫 刃先 突出し 取付
Fig
クランプセット 敷板 敷板用
ねじ
敷板用
レンチ
上面用
レンチ
下面用
レンチ
クーラント
ノズル
R L N m
WF LF DCSFMS
PSC40 DWLN R/L 27050-08-NP D D 27 50 40 1 SCP-2 5.0 WNS0804 BFTX0409N TRX15（※） LH040 LH025 C4-CNZ
※本体には敷板用レンチは付属していません。

ポリゴンテーパシャンク
スミポリゴン
推奨締付けトルク（N・m） D印：標準在庫品 ご注意：型番の赤文字部は第3版より変更となっております。
■ホルダ ■部品
型番
在庫 最小加工径 刃先 突出し 取付
Fig
レバーピン セットスクリュー 敷板 敷板止め レンチ
R L DMIN WF LF DCSFMS
PSC40 PTFN R/L 16050-16-NP D D 32 16 50 40 1 LCL3 LCS3 LST317CA LSP3 LH025
内径 91° 内部
給油
内径用
レバーロック
TNMG160404N-GU
適用インサート型番
TN□□1604○○
（代表例）■インサート
寸法（mm）
■ホルダ ■部品
型番
在庫 刃先 突出し 取付
Fig
敷板 敷板止め 皿ねじ 敷板用
レンチ レンチ 平ワッシャークーラントノズル
R N mWF LF DCSFMS
PSC40 SSTE R 27050-16ER D 27 50 40 1
YE3 BX0304 BFTX0312N 2.0 LH025
（※） TRX10 PW3 C4-CNZPSC50 SSTE R 35060-16ER D 35 60 50 1
PSC63 SSTE R 45065-16ER D 45 65 63 1
※本体には敷板用レンチは付属していません。適用可能なインサートは総合カタログをご覧ください。
外径 ねじ
切り
内部
給油
ねじ切り
スクリューオン
16ERA60-CB
適用インサート型番
16ER□□○○CB
（代表例）■インサート
寸法（mm）
■クランプセット用部品
適用クランプセット
型番
スプリング キャップスクリュー
N m
在庫 在庫
SCP-1 CSP08 ● CP-M5-20-1 ● 5.0
SCP-2 CSP08 ● CP-M5-20-1 ●
CP-M5-20-1は、ねじ下からも締結できます。
Fig 1